
Montemonaco lì 12-02-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  10   Del  12-02-21

Registro Generale 44

Oggetto: Servizio di assistenza scolastica ed al trasporto.
Liquidazione in favore della Soc. Coop. "Il Chiro=
cefalo".

DETERMINE SEGRETARIO n. 10 del 12-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n.1 del 29/01/2021 di attribuzione della responsabilità delle

Aree Amministrativa e Contabile al sottoscritto, come da normativa vigente TUEL

267/2000;

PRESO ATTO che questa Amministrazione ha presentato adesione al programma

regionale per la promozione del sistema integrato di educazione istruzione da 0 a 6 anni

anche per l’anno 2020;

CONSIDERATO che in relazione alle risorse assegnate con DGR 1665 del 23.12.2019 e

DDF n.197 del 06.03.2020 sono stati assegnati al Comune di Montemonaco € 3.786,92, si è

deciso IL “dirottamento del progetto” del centro estivo su un progetto che comprende il

periodo da settembre a dicembre 2020 di un “centro autunnale” somma che sarà

rendicontata alla Regione Marche appena richiesto;

CONSIDERATO che è stata altresì prevista una compartecipazione del Comune di

Montemonaco per un importo pari alla differenza tra quanto ricevuto e quanto necessario

per l’espletamento del servizio di assistenza ai “cuccioli” della scuola dell’infanzia;

VISTA la Determina n. 276 del 11/09/2020 con cui  si procedeva ad impegnare la

somma pari ad € 4.809,24 in favore della Soc. Coop. Il Chirocefalo per il servizio di

assistenza al trasporto scolastico e di assistenza scolastica degli alunni frequentanti la locale

Scuola dell’Infanzia di età iferiore ai tre anni, come di seguito riportato:

- 05.02-1.04.01.02.003 ex cap. 1046/2 per € 3.000,00

- 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812/5 per € 1,200,00

- 01.04-1.02.01.99.999 ex cap 356/6 per € 609,24

VISTA la Determina n. 399 del 15/12/2020 con cui è stata rettifica la sopra indicata n.

276/2020  impegnando in favore della stessa ditta Soc.Coop A.R.L il “Chirocefalo”, come

di seguito riportato::

- 05.02-1.04.01.02.003 ex cap 1046/2; per €400,00

- 04.06-1.03.02.99.999 ex cap 812/5 per € 700,00

- 04.01-1.03.02.99.999 ex cap 649 per € 3.786,92

DETERMINE SEGRETARIO n. 10 del 12-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



RAVVISATA la necessità di procedere con la liquidazione della relativa fattura:

Beneficiario Fattura e CIG

(dove necessario)

Importo Impegno Codice di

Bilancio/Capitolo

Il Chirocefalo

Soc. Coop. a r.l.

CF e PI

01446320440

Con sede legale

in Amandola –

Loc. Casa

Coletta

N. 1/PA del

26/01/2021 –

Protocollo n.

482 del

26/01/2021

CIG:

ZF52E619EE

4.611,60

(IVA

aliquota

ordinaria

inclusa)

n. 176

n. 177

n. 233

- 05.02-1.04.01.02.003 ex

cap 1046/2; per € 124,68

- 04.06-1.03.02.99.999 ex

cap 812/5 per € 700,00

- 04.01-1.03.02.99.999 ex

cap 649 per € 3.786.92

VERIFICATA la regolarità contabile del beneficiario mediante richiesta dell’apposito

DURC;

VERIFICATA, inoltre, la congruità delle forniture;

VISTO il Decreto ministeriale del 13/01/2021che ha posticipato al 31/03/2021 il

termine per l'approvazione  del  bilancio preventivo – triennio  2021/2023;

PRESO atto che:

 il Comune è quindi in esercizio provvisorio;-

con Delibera consiliare n.15/2020 è stato approvato il bilancio di previsione-

2020/2022

nelle more di approvazione del bilancio di previsione anno 2021, durante la-

gestione provvisoria è consentita la gestione provvisoria delle spese strettamente

necessarie ed indispensabili anche in misura non suscettibile di pagamento

frazionato in dodicesimi ed al pagamento dei residui passivi Art.163 commi 1, 2

e 3 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI:

 lo Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

DETERMINE SEGRETARIO n. 10 del 12-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;-

il  D. Lgs. n. 118/2011 col combinato disposto del D. Lgs. n. 126/2014;-

VERIFICATA l’assenza di cause di conflitto di interesse (L. 241/1990 e L. 190/2012

artt. 6bis e 1, comma 9 lettera e);

DOVENDOSI procedere in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI LIQUIDARE E PAGARE  la seguente fattura come da prospetto che qui si2)

riporta da narrativa:

Beneficiario Fattura e CIG

(dove necessario)

Importo Impegno Codice di

Bilancio/Capitolo

Il Chirocefalo

Soc. Coop. a r.l.

CF e PI

01446320440

Con sede legale

in Amandola –

Loc. Casa

Coletta

N. 1/PA del

26/01/2021 –

Protocollo n.

482 del

26/01/2021

CIG:

ZF52E619EE

4.611,60

(IVA

aliquota

ordinaria

inclusa)

n. 176

n. 177

n. 233

-05.02-1.04.01.02.003 ex

cap 1046/2; per € 124,68

- 04.06-1.03.02.99.999 ex

cap 812/5 per € 700,00

- 04.01-1.03.02.99.999 ex

cap 649 per € 3.786.92

DI DEMANDARE, all’Ufficio ragioneria il pagamento a favore della Società3)

Cooperativa a s.r.l. “Il Chirocefalo” con sede in Amandola (AP) in Via

Indipendenza n. 73 – CF e PI 01446320440 - delle somme sopra indicate, a mezzo

bonifico bancario – Intesa S. Paolo – filiale di Amandola – sul conto corrente il cui

IBAN è il seguente: IT54F0306969360100000001569;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di4)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’Art.183 del

D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINE SEGRETARIO n. 10 del 12-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio5)

e nell’apposita sezione amministrazione trasparente come da Art. n. 23 comma 1

lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 ed Art. n. 29 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016

e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 10 del 12-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

12-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 56 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 19-02-2021.

Montemonaco, lì 19-02-2021

Il Funzionario Incaricato
-BELLESI DONATELLA

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 10 del 12-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


